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Bakgrunn 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet er bedt om å utarbeide budsjettforslag for 2025 og 
utkast til langtidsbudsjett innen 1. september 2024. Budsjettforslaget fungerer som innspill og 
bakgrunn for budsjettbehandlingen i Universitetsstyret i oktober.  

Fagmiljøene ved fakultetet ble i mai 2024 invitert til å komme med innspill til fakultetets 
budsjettforslag. Innspillene ble fulgt opp med dialogmøter i juni. Budsjettforslaget som legges 
frem for fakultetsstyret er resultat av innspill fra fagmiljøene, dialogmøtene og fakultetets 
strategiske prioriteringer. 

Universitetet orienterte i brev av 24.05.2024 om foreløpige rammer for 2025, forutsetningene 
rammen bygger på og retningslinjer for budsjettforslaget for 2025. Her inviteres det til en 
diskusjon om fakultetets totaløkonomi, hvordan denne kan økes og hva en kan få til av 
resultater fremover. Budsjettinnspillet følger mal og føringer fra økonomiavdelingen sentralt. 

Budsjettprosessen er basert på at fakultetets forslag skal være på et overordnet nivå og vise 
fakultetets prioriteringer. Budsjettet vil derfor ikke beskrive alle forslag fra fagmiljøene i detalj, 
men fakultetet bes om å synliggjøre sine strategiske prioriteringer og egeninnsats.  

Statsbudsjettet for 2025 vil bli lagt frem 7. oktober og UiB skal vedta sitt budsjett 24 oktober. 
Fagmiljøenes spesifikke behov for ressurser vil bli ytterligere behandlet når fakultetets 
budsjettramme for 2025 er vedtatt, og fakultetsstyret skal foreta endelig ressursfordeling i 
møtet i desember 2024. 

I det følgende oppsummeres hovedpunktene i budsjettforslaget. 

 
Budsjettramme 
Det samfunnsvitenskapelige fakultets samlede inntekter for 2025 er beregnet til 534,6 
MNOK, hvorav 394,6 MNOK er grunnbevilgning, og 140 MNOK er inntekter fra bidrags- og 
oppdragsaktivitet (BOA). Dette inkluderer våre innspill om støtte til prioriterte tiltak for 2025, 
og anslag instituttinntekter. 

Resultatinntektene for 2025 budsjettet er basert på resultatene våre, men i hovedsak 
effekten av endringen i budsjettmodell. Dette betyr at fakultetet har fått en økning i inntekter i 
åpen ramme på ca. 28,7 MNOK, men med tilsvarende kutt i basis. Etter korrigering av basis 
mot 2024-nivå, forventer SV-fakultetet en nedgang i resultatinntekter i lukket ramme på 10,2 
MNOK. Slik det ligger an nå utgjør basis 25% av rammen vår, mens resultater fra åpen 
ramme utgjør 32%.  

SV-fakultetet er nå i en økonomisk situasjon der vi må redusere kostnader og gjennomføre 
store sparetiltak både på kort og lang sikt, noe som forutsetter enda strammere prioriteringer 
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fremover. Fakultetet jobber med innsparingstiltak for 2024 og 2025 og med planer for 
balanse og nedbetaling av gjeld på lengre sikt som i minst mulig grad skal gå utover vår 
framtidige aktivitet.  

Faglige mål og utfordringer 

Fakultetet har som mål å bidra med relevant forskning og forskningsbasert utdanning av høy 
internasjonal kvalitet. Vi skal bidra til en bærekraftig og demokratisk utvikling og være et 
attraktivt og inkluderende studie- og arbeidssted. 

Det samfunnsvitenskapelige fakultetet har for 2025 følgende overordnede prioriteringer: 

 Sikre gode rammer for fremragende forskning 
 Øke måltallet for rekrutteringsstillinger 
 Styrke studietilbudet innenfor temaet samfunn og teknologi.  
 Styrke og utvikle masterutdanningene 
 Fortsette innsats for økt studentgjennomføring 
 Fortsatt vekst i BOA aktiviteten 
 Styrke og utvide EVU tilbudet 

 
Flere rekrutteringsstillinger til fakultetet 
SV fakultetet har over lengre tid hatt et uforholdsmessig lavt måltall for rekrutteringsstillinger, 
og har et stort behov for å bli tilført nye rekrutteringsstillinger. Stipendiater og postdoktorer er 
en sentral ressurs for fakultetets forskningsvirksomhet, og gjennom pliktarbeid er de også 
viktige i undervisningen. Tildelinger av rekrutteringsstillinger er en del av fakultetets faglig-
strategiske handlingsrom.  

Fakultetets måltall for rekrutteringsstillinger finansiert av UiB vil uten tilføring av nye stillinger 
i 2025 være nede i rekordlave 53,25, noe som er problematisk og står i sterk kontrast til 
økningen på studie og forskningsfeltet. Samfunnsvitenskapen blir stadig viktigere i en verden 
i endring, og UiB har et viktig samfunnsansvar for sikre kompetanse også utenfor akademia.  

De siste årene har antall rekrutteringsstillinger finansiert over grunnbevilgningen ved Det 
samfunnsvitenskapelige fakultet økt til over 80, et tall som er mye høyere enn måltallet vårt, 
men som vi mener reflekterer fagmiljøenes og samfunnets behov for samfunnsvitenskapelige 
ph.d. kandidater. SV-fakultetet har derfor ambisjoner om et framtidig måltall på 80. Vi er 
innforstått med at dette må bygges opp over tid, og sikter i første omgang på en økning av 
måltallet til 65 fra 2025, og deretter en gradvis vekst. Denne veksten forutsetter tildeling av 
MNT rekrutteringsstillinger. IKT og kunstig intelligens er et viktig satsingsområde for 
fakultetet, og SV-fakultetet har flere fagmiljø som nå defineres inn som studieprogram i 
kategori 2 i KDs finansieringsmodell og som derfor naturlig må ansees som MNT-fag. 
 
Studieplasser 
SV-fakultetet har gode søkertall til studieprogrammene og fyller studieplassene med god 
margin noe som viser at vi har et attraktivt studietilbud. Fakultetet har over tid hatt en 
betydelig satsing på informasjonsteknologi i utdanningene, med et tverrfaglig perspektiv som 
også reflekteres i flere av de nyere studieprogrammene på fakultetet. Det er etablert nye 
studietilbud innen kunstig intelligens, informasjonsteknologi og økonomi. Dette er satsinger 
som svarer svært godt på Utsynsmeldingens etterlysning av satsing på IT-studier ved 
utdanningsinstitusjonene, og Kunnskapsdepartementets ønske om mer utdanning innenfor 
kunstig intelligens 

Vi har per i dag flere suksessfulle studieprogram startet opp på koronastudieplasser. Det er 
en prioritering for fakultetet å be om studieplasser til disse. Ut over dette har fakultetet også 
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ambisjoner om studieplasser til nye studieprogram som vi forventer vil være attraktive for 
våre fremtidige studenter. Vår lektorutdanning har stor søknad, og god oppfølging, men det 
er en stor utfordring for fakultetet at det ressurskrevende lektorprogrammet nå drives kun på 
studiepoenginntekter.  

Det er også et viktig mål for fakultetet å styrke masterutdanningen og øke rekrutteringen til 
masterprogrammene. Det er ønskelig både å styrke eksisterende masterprogram, men også 
legge til rette for å utvikle nye, gjerne tverrfaglige masterprogram.  

Fakultetet ber UiB spille inn behov for flere studieplasser til SV-fakultetet over 
statsbudsjettet. 

Langtidsbudsjett 2026-2028 

Fakultetet har skissert et langtidsbudsjett der det er en forventning om fortsatt moderat vekst 
i forsknings- og utdanningsaktiviteten ved fakultetet for perioden 2026-2028, men hvor den 
økonomiske situasjonen ved fakultetet også gjør at det er helt avgjørende at vi kutter i 
kostnader. 
 
 
 
 

Forslag til vedtak: 
Styret ved Det samfunnsvitenskapelige fakultet vedtar det fremlagte budsjettforslaget for 

2025. 
 
 
 

   
 

Jan Erik Askildsen  
dekan Kirstine Kolsrud 
 fakultetsdirektør 
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Innledning  
Budsjettforslaget for 2025 er utarbeidet med utgangspunkt i fakultetets strategiplan 2023-2030, men 
fakultetets økonomiske situasjon danner et vel så viktig bakteppe for prioriteringer og ambisjoner. 
Fakultetet hadde en negativ overføring på 6,6 mill.kr. (MNOK) til 2024. I samarbeid med 
Økonomiavdelingen har fakultetet utarbeidet en prognose på 36 MNOK i negativt årsresultat for 2024, 
som vil gi oss en negativ overføring på 42,6 MNOK til 2025. For 2025, gitt uendrede rammebetingelser, 
vil fakultetet fortsatt gå mot en negativ overføring til 2026, og den økonomiske situasjonen ved 
fakultetet vil være svært krevende også de neste årene. Noen av faktorene som har ført til 
merkostnader, som ansettelser i rekrutteringsstillinger ut over rammen vil løses på relativt kort sikt, men 
inntektsbortfallet de siste to årene knyttet til koronastudieplassene er det vanskeligere å finne gode 
løsninger på. Fakultetet er i en prosess for å lage en flerårig plan for å sikre en balansert økonomi så 
raskt som mulig. Dette inkluderer en gjennomgang av både kostnader og inntekter, og tiltak for kutt i 
kostnader på kort og lengre sikt. 

I skrivende stund er det fremdeles usikkerhet knyttet til omfang av innsparingstiltakene for 2024, men et 
tydelig mål er å redusere kostnadene for 2024 med 16 MNOK. Prioritering mellom faglige ambisjoner, 
kostnadskontroll og økt vektlegging av inntektsgenerende virksomhet vil stå sentralt.  

1. Anslag på samlede inntekter i 2025 
Det samfunnsvitenskapelige fakultets samlede inntekter for 2025 er beregnet til 534,6 MNOK, hvorav 
394,6 MNOK er grunnbevilgning, og 140 MNOK er inntekter fra bidrags- og oppdragsaktivitet (BOA). 
Dette inkluderer våre innspill om støtte til prioriterte tiltak for 2025, og anslag instituttinntekter.  

I budsjettet har vi lagt til grunn: 
 Lønns- og priskompensasjon (LPK) på 3,6 % 
 Strategisk omfordeling 0,0 % 
 Statlige kutt på 1,16 % (inkludert kutt for utenlandske studenter)  

Veksten i KD-inntekter lander på 3,7% forutsatt at vi tildeles rekrutteringsstillinger som vi ber om. 
Budsjettforslaget i tabell 1 viser foreløpige anslag, som vil bli endret i endelig budsjettfordeling når alle 
satser og prioriteringer er kjent. Selv om budsjettforslaget dreier seg om inntekter er det verdt å merke 
seg at veksten i lønnsutgifter, husleie og driftskostnader forventes å bli høyere enn LPK. Dette vil i tillegg 
til fakultetets økonomiske utfordringer redusere fakultetets handlingsrom ytterligere, og fakultetet vil i 
2025 gjennomføre betydelige kostnadskutt, som også vil måtte videreføres i påfølgende år. Endringer i 
de ulike postene er forklart under.  
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Tabell 1 Fakultetets budsjettforslag for inntekter 2025 

 
*Grunnbevilgning annuum (GB) er frie bevilgningsmidler 
*Grunnbevilgning prosjekt (GP) er midler som er øremerket fra Kunnskapsdepartementet eller Universitetsstyret 

1.1 Basisinntekter 
Fakultetet har budsjettert med en basistildeling på 136,4 MNOK. Dette er en reduksjon i basistildelingen 
på 8,0 MNOK i forhold til 2024. Basisrammen er endret etter ny finansieringsmodell, men det er lagt inn 
en reduksjon i rammen på 4,6 MNOK som følge av nedbygging av tildelte koronastudieplasser, statlige 
kutt på 3,5 MNOK, og 0,3 til IT-sikkerhet. Inkludert i dette tallet ligger også LPK. Fakultetet har også lagt 
til 250 000 kroner i rammen som delfinansiering av videolagring i MCB, og vi ber om at dette blir 
permanent inkludert.  

1.2 Resultatinntekter (åpen og lukket ramme)  
Resultatinntekter består nå av en åpen ramme, og en forskningsindikator hvor flere av forslagene fra 
UiBs inntektsfordelingsutvalg er innarbeidet. Resultatinntektene for 2025 budsjettet er basert både på 
resultatene våre, men i hovedsak effekten av endringen i budsjettmodell. Fakultetet har fått en økning i 
inntekter i åpen ramme på ca. 28,7 MNOK, men med tilsvarende kutt i basis. Etter korrigering av basis 
mot 2024-nivå, forventer SV-fakultetet en nedgang i resultatinntekter i lukket ramme på 10,2 MNOK.  

1.3 Øremerkede midler  
1.3.1 Rekrutteringsstillinger 
I 2025 skal 5 av fakultetets rekrutteringsstillinger utgå og fordeles på nytt av Universitetsstyret, noe som 
gir fakultetet et rekordlavt måltall på 53,25 årsverk. Fakultetet har i budsjett 2025 foreslått et måltall på 
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65 rekrutteringsstillinger for 2025, og søker derfor om å få tildelt 12 (11,75) rekrutteringsstillinger i 2025. 
Disse er lagt inn med halvårseffekt for 2025. Dersom disse blir innvilget skal fakultetet ha besatt 59,1 
tildelte rekrutteringsårsverk i 2025. Se utfyllende forklaring og oversikt over utgående 
rekrutteringsstillinger i tabell 2, kap 2.2. 

1.3.2 Annet 
Fakultetet beregner 2,5 MNOK i øremerkede midler til følgende formål i 2024: To innstegsstillinger 
(Nordområde og Kina) som fortsatt er finansiert ut 2026, samt basisdelen av 4 IKT studieplasser. 
Fakultetet har også lagt til 0,5 MNOK til teknisk utstyr til MCB i forbindelse med overgang til nytt 
videolagringssystem. 

1.4 Instituttinntekter  
For 2025 forventer fakultetet instituttinntekter på 10,3 MNOK, rundt 9 MNOK av dette vil være inntekter 
for etter- og videreutdanning (EVU). Økningen fra 2024 er knyttet til økt EVU aktivitet.  

1.5 Inntekter til investering/avskrivning  
Fakultetets investeringer er i hovedsak knyttet til teknisk utstyr og datalagring. Fakultetet forventer 
avskrivingsinntekter på 1,7 MNOK i 2025. Dette betyr at avskrivingen forventes å være noe høyere enn 
investeringene. 

1.6 Bidrags- og oppdragsmidler (BOA) 
Det er budsjettert med midler fra BOA på 140 MNOK, en økning på 10 MNOK fra budsjett 2024, og 4 
MNOK økning for gjeldende prognose for 2024. Se punkt 2.3 for spesifisering av de ulike 
finansieringskildene i budsjettforslaget.  

2 Omtale av planlagte disponeringer i 2025-budsjettet 

2.1 Viktige mål og tiltak ved fakultetet i 2025 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet skal drive forskning og forskningsbasert utdanning av høy 
internasjonal kvalitet. Vi skal bidra til en bærekraftig og demokratisk utvikling i samfunnet og være et 
attraktivt og inkluderende studie- og arbeidssted. En viktig del av fakultetets strategiplan 2023-2030 er å 
ivareta og sikre utvikling i bredden av samfunnsfagene. SV-fakultetet skal fortsette arbeidet med å 
utdanne kandidater som former samfunnet, og være en premissleverandør for den offentlige samtalen 
og utforming av politikk gjennom forskningsbasert kunnskap som er nødvendig for å forstå, forklare og 
løse nåværende og kommende utfordringer.  

Det samfunnsvitenskapelige fakultetet har for 2025 følgende overordnede prioriteringer: 

 Sikre gode rammer for fremragende forskning 
 Øke måltallet for rekrutteringsstillinger 
 Styrke studietilbudet innenfor temaet samfunn og teknologi.  
 Styrke og utvikle masterutdanningene 
 Fortsette innsats for økt studentgjennomføring 
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 Fortsatt vekst i BOA aktiviteten 
 Styrke og utvide EVU tilbudet 

Fakultetets er nå i en økonomisk situasjon der vi må redusere kostnader og gjennomføre store 
sparetiltak både på kort og lang sikt. Det har over lengre tid vært finansiert rekrutteringsstillinger utover 
måltallet, og de neste årene må vi redusere antall rekrutteringsstillinger for å være i mer balanse med 
måltallet. Vi må også ned i antall faste stillinger, både vitenskapelig og administrative, og redusere 
bruken av midlertidige ansatte.  

Dette forutsetter enda strammere prioriteringer fremover, og vil påvirke alle tiltak og disponeringer i 
2025. Aktivitet og kostnader må ned til et nivå som sikrer balanse i økonomien. Det er imidlertid 
begrenset hvor lang tid det kan gå uten reansettelser før dette får store konsekvenser for 
kjerneaktiviteten. Dette vil ramme instituttene ulikt, og enkelte av instituttene våre er mer sårbare for 
nedskalering enn andre. Det vil derfor måtte være en felles prioritering for alle fakultetets enheter å 
sette inn tiltak for å bedre balansen i fakultetets totale økonomi både i 2025, og i påfølgende år.  

2.1.1 Fakultetets forskningssatsinger. 
Ved SV-fakultetet er det de syv instituttene som er grunnstammen for alle våre faglige initiativ, og 
betydningen av disiplinene står sterkt.  Samtidig vil faglig samarbeid og dynamiske forskingsmiljøer 
gjerne strekke seg utover enkeltinstitutt og også inn mot andre fakultet.  

Rammer for kvalitet i forskning og utvikling av fremragende forskningsmiljø 
Å sikre rammer for kvalitet i forskning vil være et viktig og prioritert område ved fakultetet de neste 
årene. UiB FRAM prosjektet skal bidra til å sikre gode rammer for forskning av høy kvalitet, noe som står 
sentralt i fakultetets strategi. Gode rammer for forskningsaktivitet er betinget av flere faktorer, blant 
annet tid til forskning og gode fagfellesskap. Evne til å knytte til seg gode samarbeidspartnere har 
betydning for å sikre kvalitet. Det er viktig for SV-fakultetet å fortsatt sikre at både eksternfinansiert 
forskning og forskning som gjøres på grunnbevilgning holder høy kvalitet, og spesielt for sistnevnte har 
tildeling av små forskningsmidler stor betydning.  

Så langt har Institutt for sosialantropologi vært inne som pilotinstitutt i UiBs sentrale FRAM-prosjekt, 
men fakultetet vil se på muligheter for en bredere involvering inn i denne satsningen, både inn mot 
undervisningsressurser, men også i arbeidet med å bygge og videreutvikle sterke, internasjonale 
forskningsmiljø. Kjernen i fakultetets langsiktige strategi for fremragende forskning er å støtte opp om 
forskningssatsinger som kommer fra fagmiljøene, og å gi drahjelp til ambisiøse satsinger med potensiale 
for å utvikle internasjonalt ledende miljøer. For 2025 er det særlig posisjonering inn mot SFF V og ERC 
som vil ha prioritet.  

SFF 
Fakultetet har ambisjoner om en SFF-tildeling i strategiperioden 2023-2030, og har jobbet målrettet med 
å identifisere sterke søkermiljø til Forskningsrådets SFF V utlysning. Vi er derfor stolte over at vi i våre 
fagmiljø har hele fire fremragende initiativ som ønsker å jobbe fram koordinatorsøknader i 2025. Alle 
disse har utspring fra sentre (som DIGSSCORE og CET), tverrfakultære nettverk (som IMER), ERC-prosjekt 
eller store europeiske forskningsprosjekt. Dette er miljøer hvor fakultetet har gjort strategiske grep over 
tid for å støtte opp, noe som ser ut til å ha båret frukt.  Fakultetet er også svært fornøyd med at flere av 
fagmiljøene våre satser inn mot Forskningsrådet sin utlysning om sentre for kunstig intelligens (KI-
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sentre), hvor det fra Institutt for Informasjons- og medievitenskap arbeides både med en koordinator- og 
en partnersøknad.  

ERC 
SV-fakultetet har mål om årlige tildelinger fra Det europeiske forskningsrådet, og jobber målrettet med å 
identifisere og motivere søkere til de ulike ERC-programmene. ERC programmet er et viktig virkemiddel 
både for kvalitet, men også for å bygge opp under grunnforskningen, og fakultetet er derfor stolte over 
at vi har hele syv aktive ERC prosjekt ved fire av våre institutter.  Fakultetets måltall for ERC søknader 
øker fra 12 i 2024 til 15 i 2025. Vi mener dette er realistisk på tross av at fakultetet har redusert 
stimuleringsmidlene til nye prosjekter. 

Samfunnsvitenskapelige forskningsinfrastrukturer 
I fakultetets veikart for forskningsinfrastrukturer beskrives eksisterende og planlagte 
forskningsinfrastrukturer. SV-fakultetet har i dag to godt etablerte forskningsinfrastrukturer som har stor 
betydning både for forskning og undervisning, og som også brukes av fagmiljø utenfor fakultetet: 
Databasen Demografiske og sosiale endringer – utfordringer for sysselsetting og velferd (DEMOSOS) og 
Digital samfunnsvitenskapelig kjernefasilitet (DIGSSCORE). Sistnevnte har mange brukere og en stor 
andel salgsinntekter, og fagmiljøet venter nå på svar på en søknad (KODEM) til Forskningsrådets 
nasjonale forskningsinfrastruktur-utlysning. I tillegg har fagmiljø ved Institutt for informasjons- og 
medievitenskap store investerings- og driftskostnader knyttet til teknisk utstyr som er avgjørende for 
både deres undervisnings- og forskningsaktivitet, men som ikke faller inn under definisjonen av 
forskningsinfrastruktur og derfor ikke er inkludert i veikartet.  

2.1.2 Fakultetets utdanningssatsinger 
Det samfunnsvitenskapelige fakultet skal tilby forskningsbasert utdanning av høy kvalitet. Våre 
utdanninger skal skape kritiske og selvstendige borgere som kan bidra til å utvikle samfunnet, og våre 
fagmiljø arbeider kontinuerlig med å utvikle kvalitet og øke gjennomføringen på sine studieprogram. I 
fakultetets strategiplan lå det inne en ambisjon om å bli tildelt en SFU (senter for fremragende 
utdanning). Etter bortfall av dette programmet hos HK-dir vurderer fakultetet andre tiltak for å samle og 
videreutvikle innovativ, kunnskapsbasert utvikling av utdanningskvalitet og studentens læring. Her ligger 
det muligheter både i utvikling av Erasmus+ prosjekt knyttet til styrking av utdanningskvalitet, men også i 
utdanningssamarbeid innen CharmEU-alliansen. Den positive utviklingen i kandidatproduksjonen på 
fakultetet indikerer at vi lykkes både med studentnær oppfølging, søkelys på økt gjennomføring og 
styrking av studiekvaliteten. Mye tyder likevel på at flere av våre fagmiljø har nådd sin kapasitetsgrense.  
Fakultetets mål å om å holde oppe kapasiteten i studieprogrammene innebærer også en forventning om 
en øket gjennomføring på normert tid og økt studiepoengproduksjon per student. Dette blir det viktig å 
holde fokus på nå som resursene blir knappere.  

Styrking, utvikling og synliggjøring av masterutdanningen 
Det er et viktig mål for fakultetet å styrke masterutdanningen og øke rekrutteringen til 
masterprogrammene våre. Fakultetet ønsker å støtte opp under de eksisterende programmene. Vi vil og 
legge til rette for å utvikle nye masterprogram og vil arbeide for nye studieplasser til dette. Vi ønsker at 
store forskningssatsinger ved fakultetet gjenspeiles i masterutdanningen og vi skal vise særlige styrker 
ved våre mastertilbud utad på en enda bedre måte. Fakultetet arbeider for profilering av mastertilbudet, 
både mot eksterne søkere og gjennom undervisning og andre aktiviteter på campus. For å forbedre 
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rekrutteringen til masterprogrammene må rekrutteringsgrunnlaget være solid, noe som krever fortsatt 
uteksaminering av godt kvalifiserte bachelorkandidater med motivasjon til å gå videre på masterstudier 
ved fakultetet, samt at vi i større grad må tiltrekke oss gode bachelorkandidater fra andre 
utdanningsinstitusjoner nasjonalt og internasjonalt. Rekrutteringsarbeidet vil derfor fortsatt ha høy 
prioritet fremover.  

Styrking av utdanningene innen IKT, digitalisering og KI  
Fakultetet har over tid hatt en satsing på IKT og KI i utdanningene. Dette har særlig skjedd gjennom 
oppretting av studieprogram i kunstig intelligens, informasjonsteknologi og økonomi, emnetilbud i 
programmering og digitalisering for alle studenter og ansatte, samt utvidelse av kapasiteten på 
programmene i informasjonsvitenskap ved Institutt for informasjons- og medievitenskap. Dette er 
satsinger som svarer svært godt på Utsynsmeldingens etterlysning av satsing på IT-studier ved 
utdanningsinstitusjonene og Kunnskapsdepartementets ønske om mer utdanning innenfor kunstig 
intelligens. KD har bedt institusjonene om å utvide sin utdanningskapasitet innenfor IT-området og dette 
er en satsing fakultetet ønsker å støtte oppunder. Med støtte fra universitetsledelsen, etablerte 
fakultetet nye studietilbud innen kunstig intelligens (KI) og informasjonsteknologi og økonomi med 
korona-studieplassene vi ble tildelt under pandemien. Dette er svært vellykkede program med gode 
søkertall og svært høy inntakskvalitet. Når koronaplassene blir trukket tilbake står disse programmene 
uten basisfinansiering og en videreføring og satsing på programmene gjør en tilføring av ressurser helt 
nødvendig. I dag drives programmene på inntekter fra studiepoengproduksjon, og subsidieres fra 
grunnbevilgningen. Ved full utbygging og god gjennomføring vil studiepoengproduksjonen omtrentlig 
kunne dekke de direkte lønnskostnadene ved programmene.  

Læringsarealer og læringsressurser 
Antall registrerte studenter på fakultetet har økt kontinuerlig siden høsten 2013, og de siste 10 årene har 
vi økt med 1000 studenter. Vi har gode søkertall, og et solid rekrutteringsgrunnlag. Under de gjeldende 
forhold har vi nådd den maksimale kapasiteten for antall studenter på fakultetet totalt og målet for 
opptaket de siste par årene har vært å holde studenttallet stabilt. Økningen har over tid skapt press på 
undervisningsarealer, både store auditorier, seminarrom og lesesaler. Fakultetet vil sammen med 
instituttene se på muligheter for å ha større undervisningsgrupper og det er derfor behov for å sikre at vi 
har gode, store undervisningsrom tilgjengelig. Se også kap 2.2 om IT-teknisk utstyr som læringsressurs. 
Fakultetet er ellers i gang med et arbeid knyttet til arealer og fortetning, men en reduksjon i 
læringsarealene med dagens studenttall er ikke realistisk.  

Etter- og videreutdanning (EVU) 
SV-fakultetet har de siste årene utviklet flere nye EVU tilbud, med god etterspørsel og gjennomføring, og 
har ambisjoner om å fortsette å styrke etter- og videreutdanningen ved fakultetet. EVU er viktig for 
instituttene våre og bidrar til deres økonomiske handlingsrom. Fakultetet vil høsten 2024 ferdigstille en 
gjennomgang av EVU-porteføljen der fakultetet har kartlagt hvordan EVU-tilbudet er organisert, og 
mulige hindringer og utfordringer i utviklingen av nye EVU-tilbud identifiseres. Dette arbeidet vil legge 
grunnlag for å bedre tilrettelegge for utvikling, oppstart, finansiering og drift av ulike typer EVU-tilbud 
ved fakultetet.  



9 
 

Styrke og utvikle forskerutdanning 
Fakultetet skal å sikre ph.d.-kandidatene gode vilkår og bidra til at de leverer innen finansieringen 
utløper. Det er store forskjeller i gjennomføringsgrad mellom instituttene og SV-fakultetet vil fortsette 
arbeidet med å legge til rette for erfaringsutveksling mellom fagmiljøene. Ph.d. kandidatene våre skal 
også i 2025 ha et variert kurstilbud gjennom hele opplæringsdelen av ph.d.-graden, både internt og 
eksternt, men grunnet stramt budsjett ser vi for oss at vi må redusere vår satsning på å utvikle egne kurs. 
I 2025 vil ph.d.-programmet bli evaluert av en ekstern komité, noe som vil gi føringer for videre 
satsinger. For fakultetet er det viktig å fortsatt ha søkelys på karriereutvikling for yngre forskere, og vil i 
2025 videreutvikle samarbeidet med UiB Ferd slik at vi kan komplementere de sentrale 
utviklingstilbudene for denne gruppen.  

2.2 Fakultetets innspill til UiBs prioriterte formål 
Flere rekrutteringsstillinger til SV-fakultetet 
SV fakultetet har over lengre tid hatt et uforholdsmessig lavt måltall for rekrutteringsstillinger, både 
sammenlignet med andre fakultet, men også sett i sammenheng med studieplasser på masternivå, (5- og 
2-årige). Før tildeling av nye rekrutteringsstillinger i 2025 er vi nede i et rekordlavt måltall på 53,25. Da 
har 5 rekrutteringsstillinger blitt trukket inn for refordeling. Dette er et svært lavt måltall både med 
tanke på fakultetets størrelse og et fortsatt høyt og økende aktivitetsnivå. Tabell 2 viser utviklingen over 
rekrutteringsstillingene ved fakultetet over tid. Inkludert i måltallet på 53,25 er rekrutteringsstillinger 
tildelt fra UiBs strategiske satsingsområder og rekrutteringsstillinger tildelt høsten 2020 som var en del 
av regjeringens krisepakke under pandemien. Disse er på vei til å bli faset ut.  

Tabell 2 Utvikling av rekrutteringsstillinger på GB  

 

 
*På grunn av halvårseffekt av nye stillinger vil måltall ikke nå 65 før i 2026 

Åpne rekrutteringsstillinger er en viktig del av fakultetets faglig-strategiske handlingsrom og nedgangen i 
fakultetets måltall over lengre tid er derfor særlig problematisk. Det er viktig at tilgang til 
rekrutteringsstillinger også følger utviklingen av studenttallet for å sikre rom for videre karriereveier ut 
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over mastergradsutdanningen. Vi har stor bredde i våre fagmiljø, og flere fagmiljø har få program og 
utlysninger å søke eksterne forskningsmidler fra. Rekrutteringsstillingene på GB er derfor svært viktige 
for å sikre rekruttering i bredden. Samfunnsvitenskapen blir stadig viktigere i en verden i endring, og UiB 
har et viktig samfunnsansvar for sikre kompetanse også utenfor akademia. Vi ser at våre ph.d. kandidater 
er attraktive både i akademia, men også i næringsliv og offentlig sektor.  

De siste årene har antall rekrutteringsstillinger finansiert over GB ved Det samfunnsvitenskapelige 
fakultet økt til over 80, et tall som er mye høyere enn måltallet vårt, men som vi mener reflekterer 
fagmiljøenes og samfunnets behov for kandidater. SV-fakultetet har derfor ambisjoner om et framtidig 
måltall på 80. Vi er innforstått med at dette må bygges opp over tid, og sikter i første omgang en økning 
til 65 fra 2025, og deretter en gradvis vekst. Denne veksten forutsetter tildeling av MNT 
rekrutteringsstillinger. SV-fakultetet har flere fagmiljø som nå defineres inn som studieprogram i kategori 
2 i KDs finansieringsmodell og som derfor naturlig må ansees som MNT-fag. Dette gjelder blant annet 
økonomi (siv.ing), og bachelor og master i informasjonsvitenskap., og bachelorprogrammet i KI Disse 
fagmiljøene utgjør en viktig del av UiBs teknologiportefølje, og bør få tilført en andel av 
rekrutteringsstillingene som tidligere har vært øremerket som MNT/IKT, og som 
inntektsfordelingsutvalget har anbefalt videreføres. 

I anslag for samlede inntekter i 2025 har vi lagt til grunn at øremerkede midler for rekrutteringsstillinger i 
2025 øker til ca. 62,9 MNOK. I dette ligger en forventning om halvårsvirkning av 12 (11,75) nye 
rekrutteringsstillinger som fakultetet ber om for 2025, inkludert en videreføring av 5 
rekrutteringsstillinger som er på vei til å fases ut.  

For 2025 ber SV fakultetet om: 

 7 (6,75) nye rekrutteringsstillinger for å følge opp UiBs og SV fakultetets satsning på 
teknologifag.  

 Vi ber også om videreføring av 5 rekrutteringsstillinger som utløper i 2025.  

IT -teknisk utstyr. 
Det er behov for fornyelse av teknisk utstyr ved MCB. Ved oppstart av MCB fikk Institutt for 
informasjons- og medievitenskap innvilget ekstramidler til dette. Instituttet har vært i god dialog med IT-
avdelingen (ITA) og Læringslaben om ulike løsninger knyttet til videolagring og AV-utstyr og fakultetet 
ber om kr 500 000 som en engangstildeling og kr 250 000 som en økning i rammen for 2024. Dette som 
en deling av kostnadene til utstyr og lagringsløsning. Et godt system for videolagring er infrastruktur som 
er helt avgjørende for undervisnings og læring på studieprogrammene i MCB og som vanskelig vil kunne 
la seg finansiere gjennom studieplassinntekter og studiepoenginntektene til institutt/fakultet. Samtidig 
er det ikke mulig å tenke seg en medieklynge uten denne typen infrastruktur.  

For 2025 ber SV fakultetet om: 
 500 000 som en engangstildeling og kr 250 000 som en økning i rammen for 2025 
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2.3 Fakultetets vurdering av BOA-inntektskildene og planlagte budsjettposter til 
egeninnsats og overhead  
SV-fakultetet har som beskrevet innledningsvis hatt betydelig vekst i BOA-inntekter de siste årene. 
Måltallet for 2025 er 140 MNOK, 10 MNOK høyere enn for 2024 og 4 MNOK høyere enn siste prognose 
for 2024. Samtidig er det 1,7 MNOK lavere enn regnskapet for 2023. Måltallet baserer seg på 
instituttenes budsjettforslag, kontraktsfestet portefølje, prognoser og forventet tilvekst. Fordelingen for 
2025 er 62 MNOK fra Forskningsrådet, 47 MNOK fra EU og 31 MNOK fra Andre finansieringskilder. Selv 
om måltallet kan anses som ambisiøst, er det realistisk dersom forventet tilvekst av nye prosjekter 
inntreffer, og at planlagt aktivitet går som forventet.  

I de kontraktsfestede prosjektene er det planlagt 62 årsverk i 2025, sammenlignet med 72 for 2024. 
Noen stillinger er ennå ikke besatt, så det kan være en risiko for forskyvning. Årsverkene fordeler seg 
med 18 (231) stipendiatårsverk, 20 (23) postdoktor-årsverk og 24 (26) andre årsverk. Andre årsverk er 
professor II, forskere, vitenskapelige assistenter, samt noen få administrative-/tekniske stillinger. Antall 
BOA-årsverk vil øke med nye prosjekter som inkluderer personalkostnader. 

Tabell 3: BOA-aktivitet, måltall 2025 (tusen kr)  

 

2.3.1 Forskningsrådet 
Budsjettmål for aktivitet finansiert av Forskningsrådet er satt til 62 MNOK i 2025. Dette er på samme nivå 
som budsjettmål og nåværende prognose for 2024. Måltallet forutsetter at KODEM søknad til 
Forskningsrådets INFRA-utlysning blir innvilget, noe som avgjøres i slutten av september. Flere pågående 
prosjekter er i sluttfasen i 2024-2025, noe som fører til at aktiviteten i eksisterende prosjekter reduseres 
noe. Etter at Forskningsrådet innførte karantene og løpende frister for FRIPRO har antall søknader i 2024 
gått betydelig ned sammenlignet med tidligere år, og tilveksten av nye prosjekter i 2024 ble ikke som 
forventet. Søknader som sendes i andre halvdel av 2024, vil ikke ha helårsvirkning på aktiviteten i 2025, 
og har dermed ikke så stor påvirkning på aktiviteten neste år dersom de blir innvilget. Den moderate 
veksten fra 2024 betyr ikke at ambisjonene er lavere enn før, men er et resultat av at vi må dekke opp 

 
1 Tall i parantes er 2024 tall  
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for prosjekter som avsluttes samtidig som vi har et år med lavere tilvekst foran oss. Måltallet vårt legger 
opp til at Forskningsrådet finansierer 44 % av den samlede BOA-aktiviteten. 

2.3.2 EU  
EU finansiering er en viktig del av fakultetets visjon om forskning av høy internasjonal kvalitet. For 2025 
er måltallet vårt for EU-finansiert aktivitet 47 MNOK, en økning på 12 MNOK fra måltall og nåværende 
prognose for 2024. Fakultetet har arbeidet målrettet for å øke EU-aktiviteten, og det er gledelig at den 
øker kraftig. Vi har pr i dag 19 prosjekter med planlagt aktivitet i 2025. I Horizon Europe søyle 1 
koordinerer vi 7 ERC-prosjekter og 1 MSCA-PF prosjekt, vi er partner i 1 ERC prosjekt og 2 MSCA Cofund 
prosjekt. Ni av prosjektene er andre partnerprosjekter (Horizon2020/Horizon Europe/HADEA2). Vi 
koordinerer også et prosjekt finansiert av CHANSE- et europeisk forskningsprogram for 
samfunnsvitenskap og humaniora. I tillegg til disse er et nytt partnerprosjekt under kontraktsforhandling. 
Måltallet forutsetter en vekst. Det legges opp til at EU finansierer 34 % av den samlede BOA-aktiviteten. 
Søknadsaktiviteten til ERC er stor, og flere av våre søkere har tidligere fått toppkarakter. Det er planlagt 8 
søknader til ERC-StG-fristen i oktober og 6 søknader til ERC-CoG i januar.  

2.3.3 Andre finansieringskilder  
Budsjettmålet for aktivitet finansiert av Andre kilder er 31 MNOK. Dette er en nedgang på 2 MNOK fra 
måltallet for 2024 og en nedgang på 8 MNOK sammenlignet med siste prognose for 2024. Dette skyldes 
avslutning av pågående prosjekter i 2024/2025. Måltallet forutsetter noe tilvekst. Konkurransen om EU- 
og Forskningsrådsmidler blir hardere, så det blir viktig å sette søkelys på andre finansieringskilder 
fremover.  Andre finansieringskilder inkluderer midler fra statlige, private (hovedsakelig TMF) og 
regionale kilder. Meltzer- og andre fondstildelinger inngår også i kategorien, og totalt sett forventes 
Andre kilder å finansiere 22 % av den samlede BOA-aktiviteten. 

Egenfinansiering, overhead og frikjøp 
Som nevnt over innebærer BOA-aktiviteten økt krav om egenfinansiering. Når vi tar utgangspunkt i de 
prosjektene som er lagt inn i økonomisystemet pr. i dag, utgjør egenfinansieringen i våre prosjekter om 
lag 30 % av de totale prosjektkostnadene for 2025. Dette er om lag 5 % høyere enn både regnskap for 
2023 og budsjettert for 2024. 22 % av samlet egenfinansiering kommer fra UiB sentralt som 
toppfinansiering av EU-prosjekter og SFI’en, og som medfinansiering av Fellesløftprosjekt. Resten er 
knyttet til synliggjøring av tid som fast ansatte bruker i BOA prosjektene, rekrutteringsstillinger gitt som 
prosjektforsterkning, og egenandel på indirekte kostnader.  
Sammensetningen av BOA-aktiviteten er hele tiden i endring etter hvilke type prosjekter vi får tilslag på 
og som avsluttes, og omfanget av egenfinansiering vil derfor variere etter hvilke kategorier av aktive 
prosjekter vi til enhver tid har.  

Vekstpotensiale 
Et av målene i fakultetets strategiplan for 2023-2030 er at vi skal oppnå årlige tildelinger fra ERC, og 
siden 2021 har det på SV fakultetet vært startet opp minst 1 nytt ERC prosjekt årlig. Vi har stor tro på 
våre sterke fagmiljøer og i budsjett og langtidsbudsjett legger vi opp til 1,3 nye prosjekt årlig. Arbeid med 
å støtte opp under gode søknadsinitiativer til EU generelt, og til ERC spesielt vil også ha stort fokus i 
årene som kommer. Fakultetet vurderer det fortsatt slik at vi har potensial for å øke 

 
2 European Health and Digital Executive Agency 
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forskningsaktiviteten ved hjelp av eksterne finansieringskilder, men etter en markant vekst i den bidrags- 
og oppdragsfinansierte aktiviteten i perioden 2014-2024, ligger det nå an til en lavere vekst i 2025. 
Søknadsaktiviteten ved fakultetet har tradisjonelt vært høy, men spesielt til Forskningsrådet har det vært 
stor nedgang fra 2022. For fakultetet er det nå enda viktigere å støtte oppunder arbeidet med å 
stimulere og støtte fagmiljøene våre for å sikre gode, konkurransedyktige søknader. Ambisjonen er ikke 
flere søknader, men at de søknadene vi sender har så høy kvalitet at flere får tilslag.  

Arbeidet med å jobbe helhetlig med eksternfinansiering vil stå i fokus for fakultetet i 2025. Her vil vi sette 
søkelys på kvalitet og utvikling i fagmiljøene våre, samtidig som vi skal sikre at BOA bidrar til en 
bærekraftig økonomi på fakultetet, og instituttene. Bedre formidling og kunnskap om 
finansieringsmekanismene og inntjening vil være en del av dette. Som en del av arbeidet med helhetlig 
eksternfinansiering vil fakultetet også videreføre og videreutvikle tiltak som bidrar til å styrke den 
eksternt finansierte aktiviteten. Dette innebærer blant annet å:  

 Rekruttere de beste forskerne og ivareta forskertalenter 
 Identifisere og følge opp potensielle søkere tidlig i karrieren 
 Stimulere til søknadsaktivitet og legge til rette for gode søknadsprosesser  
 Gi tidlig-fase tilbakemelding på prosjektideer  
 Videreføre ordning med tilbakemelding på utvalgte søknader  
 Jobbe strategisk og langsiktig med å styrke miljøer med sikte på SFF søknader  
 Videreutvikle den administrative støtten rundt BOA-aktiviteten  

2.4 Fakultetets mål, tiltak og resultater innen ressursstyring, effektivisering og 
gevinstrealisering  
Fakultetet har de siste årene arbeidet systematisk med effektivisering og gevinstrealisering, hvor 
hovedstrategien har vært å øke inntektene for fortsatt å kunne realisere store forskningssatsninger og 
utvikle nye studietilbud. Vi har i tillegg satset på å utvikle de administrative tjenestene for å kunne tilby 
høy kompetanse og fagnær støtte for å oppnå fakultetets mål. Opprettelse av nye studieprogram og 
økning i ekstern finansiering har ført til en oppbemanning i både faglig og administrativ stab. Men i likhet 
med flere andre i sektoren går fakultetet nå inn i en fase der vi ikke bare kan ha søkelys på 
effektivisering, men hvor vi faktisk må klare oss med færre ressurser. Fakultetet har i 2024 hatt 
ansettelsesstopp i både vitenskapelige og administrative stillinger, og det forventes at en ytterligere 
nedgang i antall stillinger også vil være en realitet fremover. For å forberede oss på dette, men samtidig 
sikre at vi opprettholder et godt administrativt tjenestetilbud, har fakultetet etablert et prosjekt basert 
på nullbasebudsjetterings metodikk. Her vil nettopp kartlegging og dimensjonering av administrasjonen 
under ulike ressursmessige forutsetninger inngå som en del av arbeidet, og en vil se på hvordan dette vil 
påvirke både oppgaver og servicenivå,  

Økning av fakultetets inntekter: 
SV-fakultetet har hovedsakelig følgende hovedkilder for å øke inntektene: 

 Flere eksternt finansierte prosjekter. I Vi har oppjustert prognosen til 136 MNOK for 2024, og har 
lagt inn en forventet vekst til 140 MNOK for 2025.   
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 Nye studieplasser - fakultetet har tatt imot nye studieplasser og utviklet nye studietilbud spesielt 
knyttet til IKT-feltet (også kunstig intelligens), Grønt skifte, lektorutdanning, Økonomi og 
informasjonsteknologi. Alle disse satsingene sammenfaller godt med departementets signaler fra 
Utsynsmeldingen om for eksempel satsing på flere plasser innen IKT.  

 Økt studiepoengproduksjon. Selv om antall studenter på fakultetet bevisst flater ut av 
kapasitetshensyn er det fremdeles rom for å øke studiepoengproduksjonen ved at hver student 
avlegger flere poeng. De høye tallene under pandemien har vist oss noe av potensialet.  

 EVU. Departementets signaler om mer distribuert og livslang læring sammen med fastlagte 
endringer i egenbetalingsforskriften har ført til at vi nå ser nærmere på en mer systematisk 
satsing på etter og videreutdanning. Flere av fagmiljøene våre har i senere år også fått en 
betydelig erfaring med EVU. 

2.5 Fakultetets mål, tiltak og forslag knyttet til studieplasser 
Søkertall 

Gode søkertall til studieprogrammene viser at fakultetet har et attraktivt studietilbud og fyller 
studieplassene med god margin. Antall søkere har gått noe opp sammenlignet med forrige opptak og 
inntakskvaliteten er på nivå eller høyere med tidligere år. Fakultetet hadde i 2024 registrert 770 
kvalifiserte førsteprioritetssøkere til 285 plasser på masterprogrammene, noe som er omtrent det 
samme som i 2024. Dette til tross for at fakultetet har gått fra rundt 1000 til rundt 100 
førsteprioritetssøkere fra studenter fra utenfor EU/EØS. Førsteprioritetssøkere i det norske 
masteropptaket har hatt en liten oppgang fra 2023 til 2024.  

Studiepoeng og kandidatproduksjon 
Studentene på SV-fakultetet har hatt en økning i antall avlagte studiepoeng per student fra 43,32 
studiepoeng per student i 2016, til 46,24 studiepoeng per student i 2023. Dette er høyere enn 
gjennomsnittet for UiB. Resultatet for 2023 lå noe lavere enn unntaksårene 2020 og 2021, men ga en 
liten økning i forhold til 2022. 

Kandidatproduksjonen på bachelornivå har økt kraftig de siste fem årene, fra 419 kandidater i 2018 til 
667 kandidater i 2023. På masternivå har fakultetet også en økning i antall kandidater, 180 kandidater i 
2018 til 226 kandidater i 2023.  

I forhold til ny finansieringsmodell vil endring i gjennomføringsprosent ha betydning for 
resultatinntektene, og fakultetet jobber målrettet med å sikre høy grad av gjennomføring til normert tid.  

Studieprogram  
Fakultetet startet opp tre nye studieprogram høsten 2021 med koronaplasser som har vært svært 
vellykkede med gode søkertall og høye poenggrenser, men disse programmene står nå uten 
basisfinansiering. Med støtte i Utsynsmeldingens etterlysning av satsing på IT-studier og 
Kunnskapsdepartementets ønske om mer utdanning innenfor kunstig intelligens og lærerutdanningen, 
ber vi om å få tilført studieplasser til studieprogrammene som nå står uten finansiering. 

Fakultetet melder om følgende studieprogram under utvikling og behov for nye studieplasser som 
beskrevet i tabell 4. Listen er ikke prioritert.  
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Tabell 4. Nye studieplasser  
Nye studieplasser, type studieplass Antall Kategori Oppstartsår Varighet (i år) 
MASV-ITØK Informasjonsteknologi og økonomi 
(sivilingeniør)  

25 2 Pågående 5 

BASV-AIKI Kunstig intelligens, bachelor 3 år45 
plasser er en økning med 15 plasser i forhold 
til dagens program 

45 2 Pågående 3 

MASV-LÆSV Lektorprogrammet i samfunnsfag  17 2 Pågående 5 
MA SV_Lektorprogram i samfunnsfag med 
fordypning i politikk og forvaltning   

10 2 Uavklart 5 

BA_ Studieprogram i statsvitenskap, filosofi og 
økonomi (PPE)* 

10 1 Uavklart 3 

MA_SV_Master’s programme in Politics and 
Governance of Global Challenges 

20 1 Utvidelse av 
eksisterende program 

2 

MA_SV Masterprogram i kognitiv 
vitenskap/kunstig intelligens 

20 2 2026 2 

*PPE: Her regner vi med tilsvarende antall studieplasser for HF fakultetet. Dersom det kommer i stand en 
avtale om finansiering slik det er skissert av Inntektsfordelingsutvalget om finansiering av tverrfaglige 
studieprogram vil fakultetet se på om det er økonomisk handlingsrom for oppstart av dette programmet 
kun basert på studieplassinntektene  

Når det gjelder lektorprogrammet ble dette kun delvis finansiert med koronaplasser. Øvrige 
studieplasser skulle finansieres med en omgjøring av 30 PPU plasser. Denne omgjøringen resulterte 
imidlertid ikke i en økning i rammen for fakultetet. Vi ber på nytt om en kompensasjon for manglende 
overføring av PPU plasser og ønsker at det legges til grunn når ytterligere PPU plasser skal gjøres om til 
lektorplasser.  

Utviklingen av nye studieprogram forutsetter i utgangspunktet tilføring av ferske midler til instituttene i 
form av nye studieplasser. I tillegg til ressursene som kreves til undervisning, sensur og administrasjon av 
nye program, er det også selve utviklingen av programmene ressurskrevende.  

Det er stor faglig interesse for å utvikle nye studieprogram, både for å reflektere og styrke den faglige 
utviklingen og for å ruste oss for økt konkurranse. Blant annet arbeider flere av fagmiljøene ved 
fakultetet med å utvikle nye studietilbud innen satsingsområdene KI og IKT. Disse svarer godt på 
Kunnskapsdepartementets bekymring om at det utdannes for få kandidater med IKT/KI kompetanse. 
Men fakultetets ressurssituasjon gjør at det vil bli krevende å opprette nye studieprogram uten å få 
tildelt nye studieplasser.  

Nedlegging av studieprogram 
Fakultetet planlegger å legge ned Masterprogram i manusutvikling for serier (MASV-MAN) høsten 2024 
etter ønske fra fagmiljøet. Studieplassene knyttet til dette programmet vil omdisponeres i forbindelse 
med fakultetets behandling av opptaksrammene for 2025. 
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2.6 Investeringer 
 
Tabell 5 Investeringsplan for Det samfunnsvitenskapelige fakultet 

 
 

Langtidsbudsjett for perioden 2025 – 2027 

3.1 Inntekstvurdering i langtidsperioden  
I langtidsbudsjettet legger fakultetet opp til en moderat vekst, både knyttet til målet om flere 
rekrutteringsstillinger og flere studieplasser, men også gjennom økt eksternfinansering. Forventet 
utvikling i rekrutteringsstillinger ligger inne i tråd med budsjettinnspill, og oversikt i tabell 2.  

Tabell 6 Langtidsbudsjett for inntekter (2024-2028) 

 
 
Tabell 6 viser et estimat på antatt inntektsutvikling i årene 2026-2028 med ny finansieringsmodell. Det er 
lagt til grunn en rekke forutsetninger for å nå disse inntektsmålene. Utover LPK og forventede statlige 
kutt samt kutt i 60 koronastudieplasser (34 fra og med høst 2026) forventer fakultetet en nedgang i 
basis. Fakultetet har lagt inn i rammen reinvesteringer i utsyr til MCB, samt en forventning om andre 
øremerkede bevilgninger. 
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SV-fakultetet har gode søkertall til de fleste studieprogrammene og fyller studieplassene. Antall søkere 
har vært stabilt og gått noe opp sammenlignet med forrige opptak. Inntakskvaliteten er på nivå med 
tidligere år, og andelen ja-svar av tilbud har gått opp sammenlignet med 2022. Fakultetet har også hatt 
en jevn økning i kvalifiserte førsteprioritetssøkere til masterprogrammene. Vi forventer at søkertallene 
ikke reduseres betydelig de neste årene.  

Finansering av de to øremerkede innstegsstillingene avsluttes i 2026, men de øremerkede tiltakene er 
likevel ikke tatt ned da vi forventer videre tildelinger i denne kategorien.  

Det forventes videre en vekst i resultatinntekter både i åpen og lukket ramme. På utdanningssiden 
forventes det at studiepoengproduksjonen vil ha en fortsatt moderat vekst. Vi forventer også en fortsatt 
vekst i studenttallet i forbindelse med at flere nye studieprogram ikke er fullt utbygget enda, mens vi 
forventer en nedgang i antall avlagte doktorgrader, grunnet spesielt lave opptakstall i 2019. I lukket 
ramme har spesielt uttelling knyttet til Forskningsrådet og EU endret seg, og etter en nedgang i 2025 
forventer fakultetet på sikt en økning i resultatmidler som nærmer seg 2024 nivå.  

Siden 2019 har fakultetet opplevd kraftig vekst i BOA-aktiviteten, og spesielt EU-aktiviteten har hatt en 
stor økning. Forskningsrådets endringer har påvirket oss, og så langt mener vi at vi ikke har oppfylt vårt 
potensiale både på søknadsvolum og tilslag. På sikt legger vi derfor opp til høy aktivitet, men forventer 
likevel en moderat nedgang i BOA-aktiviteten. Vi har lagt til grunn at vi fortsatt lykkes med det 
målrettede arbeidet som gjøres for å sikre vekst i BOA. Budsjettmål for BOA i 2024 er130 MNOK, og 
måltall for 2025 er 140 MNOK, denne økningen er i all hovedsak knyttet til vekst i EU-porteføljen vår, og 
forutsetter som tidligere nevnt at infrastruktursøknaden KODEM innvilges. I langtidsbudsjettet legger vi 
derimot til grunn at BOA-aktiviteten vil gå ned til 119 MNOK i 2028. Dette er en nedgang på 8,5% 
sammenlignet med budsjettmål for 2024, og en nedgang på 15% sammenlignet med måltall 2025. For å 
motvirke den forventede nedgangen i BOA-aktivitet, har vi satt i gang tiltak for inntektsvekst på dette 
feltet. Både økt mobilisering og søknadsstøtte, i hovedsak inn mot Forskningsrådet er aktiviteter som vi 
har tro på vil skape vekst på sikt.  

3.2 Kostnadsvurdering i langtidsperioden 
For Det samfunnsvitenskapelige fakultet er det helt avgjørende å kutte i kostnader både på kort og 
lengre sikt. Økonomiavdelingen har i samarbeid med fakultetet utarbeidet en prognose for 2024 på 36 
MNOK i negativt årsresultat under forutsetning om innsparinger på 16 MNOK på 2024 budsjettet. Dette 
vil gi en negativ overføring på 42,6 MNOK til 2025. Det er viktig at vi raskt kutter i kostnadene for at ikke 
den negative overføringen skal fortsette å øke i årene fremover. Fakultetet har etablert en tiltaksgruppe 
som skal se på kortsiktige kostnadskutt for 2024 og 2025, men det er likevel behov for å planlegge for 
innsparinger i hele langtidsperioden. 

Ettersom den største kostnadsposten vår er lønnsmidler er det her de største innsparingene kan gjøres, 
og både innsparinger som følger av stopp i reansettelser og rekrutteringsstillinger vil ha stor effekt de 
kommende årene. Fakultetet arbeider med en økonomiplan med oversikt over kostnader og inntekter 
seks år frem i tid. Utgangspunktet her er inntektene og kostnadene i langtidsbudsjettet og framskrivinger 
av disse. Oversikten vil inkludere en nedbetalingsplan, som skal vise når fakultetet igjen vil kunne være i 
balanse og når opparbeidet gjeld er nedbetalt. En rask reduksjon av kostnadene er avgjørende for at 
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fakultetet skal komme i balanse så fort som mulig og ikke fortsette å bygge opp gjeld. Et grunnlag for 
planen er tydelige signaler fra universitetsledelsen om å opprettholde de strengeste tiltakene, inkludert 
ikke å erstatte avganger, før årsregnskapet til fakultetet er i balanse og de negative overføringene ikke 
øker.  
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